یہاں تک کہ چھلیاں بھی دریا میں۔ **قال اللہ تعالیٰ یا ایھا الرسلُ تبلیغوا نازلنا الیک من ربک**

اور حدیث میں ہے۔ ((بلغوا عنی ولوا ید وقال اللہ تعالیٰ قال رب اننی دعوت قومی لیلاً ونهاراً)) یہ کام بدعت نہیں بالکل جائز اور ثواب کا خیر ہے۔ بلکہ افضل ہے۔ ہم خراب ہم ثواب۔

(اخبار محمدی دہلی جلد ۷، اش ۶۔ ۲۰ شوال ۱۳۵۸ھ۔ ۱۹۳۹ء) (المجیب عبدالرحمن دہلی)

هذا ما عندي واللہ اعلم بالصواب

فتاویٰ علمائے حدیث

جلد 06 ص 463-468

محدث فتویٰ